
UCHWAŁA NR 0007.85.2024 
RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie przyznania Lauru Srebrnej Cieszynianki 2024 

Na podstawie art.18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) Rada Gminy Goleszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyznaje się Laur Srebrnej Cieszynianki 2024 Panu Zbigniewowi Wacławikowi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goleszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Duraj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FBBBAC2-05E6-4EAA-9640-73326ECA5F65. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

ZBIGNIEW WACŁAWIK urodził się 08.11.1954 roku. Przez całe dorosłe życie zaangażowany jest na różnych 
polach społecznej aktywności. Jednym z nich jest działalność przy Parafii Ewangelicko–Augsburskiej 
w Goleszowie. Już w 1970 roku, jako kilkunastoletni chłopak założył zespół muzyczny. Poza koncertowaniem 
opracowywał utwory i pieśni. Z jego aranżacji korzystały działające przy goleszowskiej parafii chóry i orkiestra. 
Niektóre ślady jego muzycznej twórczości odnaleźć można także w Śpiewniku Ewangelickim, czego przykładem 
jest pieśń „Pod krzyż Twój pójdę”. Przez wiele lat był również członkiem Rady Parafialnej – kolegialnego organu 
zarządzającego parafią. 

Od prawie trzydziestu lat Zbigniew Wacławik związany jest z ochotniczym ruchem pożarniczym. W 1995 roku 
został członkiem OSP Goleszów. W latach 2002-2020 był wiceprezesem Zarządu Oddziału Gminnego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Goleszowie. Za działalność strażacką został 
odznaczony m.in. brązowym, srebrnym i złotym medalem „Za Zasługi dla Pożarnictwa”. W 2020 roku nadana mu 
została również godność Honorowego Wiceprezesa Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Goleszowie. 

W 1998 roku Zbigniew Wacławik został radnym Rady Gminy Goleszów. W organie tym pełnił funkcję 
przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. W latach 2001-2010 był Wójtem Gminy Goleszów. W czasie jego 
aktywności samorządowej (m. in. przy wykorzystaniu funduszy zewnętrznych) zrealizowano wiele inwestycji 
w gminie Goleszów. Zbudowano gimnazjum w Goleszowie, wodociągi w Cisownicy, Puńcowie, Lesznej Górnej, 
Dzięgielowie oraz „Na Kamieńcu” w Goleszowie i „Pod Chełmem” w Godziszowie, a także kanalizację sanitarną 
w Puńcowie, kompleks boisk „Orlik” w Goleszowie, przeprowadzono remonty kapitalne placówek oświatowych, 
budynków Gminnego Ośrodka Kultury, Urzędu Gminy, Domu Ludowego w Goleszowie Równi, a także sieci dróg 
na terenie gminy. Zakupiono także samochody strażackie dla ochotniczych straży pożarnych. 

Dzięki jego zaangażowaniu w 2004 roku Gmina Goleszów podpisała umowę partnerską z gminą Wędrynia, 
a cztery lata później z gminą Bystrzyca. Jednocześnie Zbigniew Wacławik rozwijał współpracę z niemiecką gminą 
Reiskirchen. Utrzymywanie stałych kontaktów z partnerami zagranicznymi zaowocowała realizacją wielu 
społecznie wartościowych projektów, a także integracją wspólnot samorządowych. 

Zbigniew Wacławik aktywnie angażował się w budowanie nie tylko międzypaństwowej współpracy 
samorządowej, ale także promował różne formy współdziałania rodzimych samorządów. Był on 
współzałożycielem Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Cieszyńska Kraina”, a także aktywnym jego 
członkiem, reprezentując sektor społeczny. W organizacji tej pełnił m.in. funkcję zastępcy Prezesa. Był także 
członkiem Prezydium Konwentu Wójtów i Burmistrzów Śląskiego Związku Gmin i Powiatów. Za wieloobszarową 
działalność społeczną Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej nadał Zbigniewowi Wacławikowi w 2020 roku Srebrny 
Krzyż Zasługi. 

Zawodowo Zbigniew Wacławik przez wiele lat związany był z Rolniczym Kombinatem Spółdzielczym 
w Goleszowie. W latach 1993-2002 pełnił funkcję prezesa   Zarządu. Po okresie, gdy był Wójtem Gminy 
Goleszów, został prezesem Zarządu Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej „Bucze” w Górkach Wielkich. Funkcję tę 
pełnił aż do przejścia na emeryturę. 

Całokształt działalności społecznej Zbigniewa Wacławika, jego zaangażowanie oraz determinacja w tworzenie 
optymalnych warunków dla funkcjonowania wspólnoty samorządowej gminy Goleszów dowodzą, że w pełni 
zasługuje on na uhonorowanie Srebrną Cieszynianką – Laurem Gmin Ziemi Cieszyńskiej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FBBBAC2-05E6-4EAA-9640-73326ECA5F65. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 0007.85.2024 RADY GMINY GOLESZÓW z dnia 25 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


